
 

 

 
 

              Atto n. 559 del 19/07/2021 Pag. 1 di 4  

 

 
 
 
 
 

D E T E R M I N A Z I O N E  D E L  R E S P O N S A B I L E  
 

“ S C  A C Q U I S I Z I O N E  B E N I  E  S E R V I Z I ”  
 
 
 

N. 559  DEL 19/07/2021 
 
 

O G G E T T O  
 
ID21APB018 – AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI CUFFIE E WEBCAM PER 
PC DA DESTINARE ALL’AZIENDA REGIONALE DI COORDINAMENTO PER LA 
SALUTE (ARCS). CIG: ZA7327A347 -Z5D327A1F6. 
 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE  
delegato Marco Zanon 

 
 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 



 

 

 
 

              Atto n. 559 del 19/07/2021 Pag. 2 di 4  

 
PRESO ATTO della richiesta, conservata agli atti, pervenuta dal Referente dell’ufficio tecnologie 
informatiche di ARCS con la quale si chiede l’attivazione di una procedura per l’affidamento della 
fornitura urgente di n. 10 cuffie stereo con doppio altoparlante sull’arco, n. 10 cuffie con un solo 
altoparlante sull’arco e n. 20 webcam per PC allo scopo di soddisfare le attuali esigenze dei dipendenti 
aziendali dettate dal nuovo assetto lavorativo; 
 
EVIDENZIATO CHE:  
- per gli acquisti di importo pari o inferiore a € 5.000,00 è possibile prescindere dal ricorso al 

mercato della pubblica amministrazione, ovvero ad altri mercati elettronici ai sensi dell’art. 1, 
comma 450, della legge 27 dicembre 2006, n.296, così come modificato dall’art. 1, comma 130, 
legge n. 145 del 2018; 

- con parere ANAC del 30 ottobre 2018 l’autorità riteneva, in deroga al predetto obbligo e in 
attuazione del comma 450 sopra citato, che per gli acquisti infra 1000,00 euro (ora 5.000,00 euro) 
permanga la possibilità di procedere senza l’acquisizione di comunicazioni telematiche;  

- trattandosi di fornitura di beni di importo inferiore ai 139.000,00 € per l’affidamento della fornitura 
in parola trovano applicazione le disposizioni contenute nell’art. 36 c. 2 lett a) del D.Lgs. 50/2016, 
così come modificato dalla L. 120/2020 e del D.L. 77 DEL 31.05.2021; 

 
RILEVATO CHE a seguito di indagini di mercato, come da note conservate agli atti, sono state 
individuate le seguenti ditte in grado di consegnare i prodotti con le caratteristiche e nei tempi brevi 
richiesti: 
 
Ditta SME Spa, Filiale di Martignacco (UD) la quale ha offerto i seguenti prodotti: 
 

CIG: Z5D327A1F6 

Q.tà Descrizione 
Codice 

Articolo 

Importo 
unitario (Iva 

esclusa) 

Importo 
complessivo 
(Iva esclusa) 

Iva % 

Nr. 
20 

Webcam Easyweb HD 
Bravo 

976-152 € 22,54 € 450,80 22% 

Nr. 
10 

Aur/cuff micr EVolve 20 
noise canc usb-a 

Jabra 
317-98 € 40,98 € 409,80 22% 

Totale fornitura (Iva esclusa) € 860,60 

 
Ditta ALLINFORMATICA, Via Nazionale 56/10, Pradamano (UD) la quale ha offerto il seguente 
prodotto: 
 

CIG: ZA7327A347 

Q.tà Descrizione 
Importo 

unitario (Iva 
Importo 

complessivo 
Iva % 



 

 

 
 

              Atto n. 559 del 19/07/2021 Pag. 3 di 4  

esclusa) (Iva esclusa) 

Nr. 
10 

Jabra EVOLVE 20 UC Mono, cuffie con 
microfono, on-ear cablato USB 

€ 32,706 € 327,06 22% 

Totale fornitura (Iva esclusa) € 327,06 

 
RILEVATO CHE i prodotti offerti dalle sopra citate ditte risultano conformi alla richiesta formulata 
dall’ufficio tecnologie informatiche e all’utilizzo al quale gli stessi sono destinati; 
 
DATO ATTO che l’importo complessivo offerto dalle ditte interpellate, risulta in linea con quello 
corrisposto per analoghe forniture e con i prezzi di mercato; 
 
VISTO il D.Lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii; 
 
VISTA la L. 120/2020 e il D.L. 77/2021; 
 
INDIVIDUATO il Responsabile Unico del Procedimento nella persona della dott.ssa Elena Pitton; 
 
RITENUTO di individuare nella persona del Dott. Michele Bregant, Direttore della Struttura Complessa 
“Contratti”, il Responsabile unico del procedimento per la fase di stipula e gestione della Convenzione 
ai sensi di quanto previsto dal Decreto ARCS N. 103 del 29.04.2020; 
 

DETERMINA 

 

per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate: 

 
1. di affidare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.lgs 50/2016 e s.m.i., alla Ditta SME Spa, 

Filiale di Martignacco (UD) la fornitura di n. 20 webcam e n. 10 cuffie stereo con doppio 
altoparlante sull’arco, nonché alla ditta  ALLINFORMATICA, Via Nazionale 56/10, Pradamano (UD) 
la fornitura di n. 10 cuffie con un solo altoparlante sull’arco, nel modello ed alle condizioni di 
seguito riportate: 
 
Ditta SME Spa, Filiale di Martignacco (UD): 

 
CIG: Z5D327A1F6 

Q.tà Descrizione 
Codice 

Articolo 

Importo 
unitario (Iva 

esclusa) 

Importo 
complessivo 
(Iva esclusa) 

Iva % 

Nr. 
20 

Webcam Easyweb HD 
Bravo 

976-152 € 22,54 € 450,80 22% 

Nr. 
10 

Aur/cuff micr EVolve 20 
noise canc usb-a 

317-98 € 40,98 € 409,80 22% 



 

 

 
 

              Atto n. 559 del 19/07/2021 Pag. 4 di 4  

Jabra 

Totale fornitura (Iva esclusa) € 860,60 

 
Ditta ALLINFORMATICA, Via Nazionale 56/10, Pradamano (UD):  
 
CIG: ZA7327A347 

Q.tà Descrizione 
Importo 

unitario (Iva 
esclusa) 

Importo 
complessivo 
(Iva esclusa) 

Iva % 

Nr. 
10 

Jabra EVOLVE 20 UC Mono, cuffie con 
microfono, on-ear cablato USB 

€ 32,706 € 327,06 22% 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  € 327,06 

 
 

2. di dare atto che l’importo complessivo, pari a € 1.187,66 Iva esclusa, troverà copertura nel Piano 
triennale Interventi di investimento e adeguamento sistemi informativi 2018-2020, DGR 1424/2018, 
Decreto 2018/1481, codice CUP E22C19000030002; 

 
3. di disporre affinché del presente provvedimento venga data formale comunicazione ai sensi e per 

gli effetti dell’art. 76 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. 
 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
 

Il dirigente responsabile 
SC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI 

delegato Marco Zanon 
firmato digitalmente 

 
 
 
Elenco allegati: 
   
 
 


		2021-07-19T13:14:14+0200




